
PROTOKÓŁ NR L/2022 

RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

 

z sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, 

która odbyła się w dniu 14 czerwca 2022 roku 

w godz. 15:00 do 18:15 w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małej Nieszawce. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych. 

 

Obecni: 

1. Grzegorz Dombrowski 

2. Aniela Grela 

3. Mieczysław Kociucki 

4. Ryszard Kryszewski 

5. Aleksandra Rębacz 

6. Alina Sobecka 

7. Marcin Sobiech 

8. Katarzyna Streich 

9. Jadwiga Szczygielska 

10. Rafał Szulc 

11. Wioletta Szymańska 

12. Ireneusz Śmiechowski 

13. Arkadiusz Wyrzykowski 

14. Dorota Krychowiak 

 

 Nieobecni: 

        1. Ewa Tarkowska 

. 

Proponowany porządek obrad:  

1.  Otwarcie posiedzenia: 

     a) stwierdzenie quorum,  

     b) przyjęcie porządku obrad.    

2.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:  

     a)  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Wielkiej Nieszawce za 2021 rok  (druk nr 1). 

3. Przedstawienie raportu o stanie gminy Wielka Nieszawka za 2021 rok.  

4. Debata nad raportem o stanie gminy: głosy radnych, głosy mieszkańców. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi za rok 2021 (druk nr 2). 

6. Absolutorium dla Wójta za 2021 rok: 

a) sprawozdanie roczne Wójta Gminy Wielka Nieszawka z przebiegu wykonania budżetu gminy za 

2021 rok (radni otrzymali w dn. 31.03.2022 r.), 

b) sprawozdanie finansowe (radni otrzymali w dn. 17.05.2022 r.), 

c) informacja o stanie mienia (radni otrzymali w dn. 31.03.2022 r.), 

d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Wielka Nieszawka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok wraz z informacją o stanie 

mienia Gminy, 

e) wystąpienie przewodniczących Komisji Rady Gminy w sprawie opinii o przebiegu wykonania 

budżetu gminy za 2021 rok,  



f) opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za 2021 rok oraz wniosek o 

absolutorium dla Wójta Gminy za 2021 rok,  

g) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o 

udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za rok 2021, 

h) dyskusja, 

i) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Wielka 

Nieszawka oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wielka Nieszawka za rok 2021  

(druk nr 3) 

j) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Wielka Nieszawka z tytułu wykonania 

budżetu Gminy za 2021 rok (druk nr 4). 

                                                                              Przerwa 

7. Informacja z działalności Komisji między sesjami – referują przewodniczący Komisji. 

8. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy z realizacji podjętych uchwał. 

9. Interpelacje i wolne wnioski.  

10. Zakończenie sesji.  

 

AD.1  

L sesję Rady Gminy Wielka Nieszawka otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Wioletta 

Szymańska. 

Na wstępie powitała Pana Wójta, Panie i Panów Radnych, pracowników urzędu, mieszkańców gminy. 

Przewodnicząca stwierdziła, że w momencie otwarcia obrad na 15 radnych obecnych jest 14, 

co oznacza, że jest quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał, stanowisk  

i opinii.  

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy zgłaszane są uwagi, wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.  

Radna Katarzyna Streich - zgłosiła uwagę dotyczącą braku protokołów 

Przewodnicząca Rady – udzieliła odpowiedzi 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.  

 

 

Wyniki głosowania:  

ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne:  

ZA: 10 

Grzegorz Dombrowski, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak,  

Aleksandra Rębacz , Alina Sobecka , Marcin Sobiech,  

Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Arkadiusz Wyrzykowski 

PRZECIW:1 

Katarzyna Streich 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3 

Aniela Grela, Ryszard Kryszewski, Ireneusz Śmiechowski 

NIEOBECNI:1 

Ewa Tarkowska 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy większością głosów przyjęła porządek obrad.  

 



 

AD.2    Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o wprowadzenie w temat projektu uchwały w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Wielkiej Nieszawce za rok 2021 (druk nr 1) 

Wójt Krzysztof Czarnecki – przedstawił projekt uchwały.    

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: 

Radna Aniela Grela 

Radna Katarzyna Streich 

Radny Mieczysław Kociucki 

 

 

Odpowiedzi udzielili: 

Przewodnicząca Rady 

Wójt Gminy 

 

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w 

Wielkiej Nieszawce za rok 2021 (druk nr 1) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne:  

ZA: 10 

Grzegorz Dombrowski, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Aleksandra Rębacz , Marcin 

Sobiech, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski , 

Arkadiusz Wyrzykowski 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 4 

Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Alina Sobecka, Katarzyna Streich 

NIEOBECNI:1 

Ewa Tarkowska 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę większością głosów  

(uchwała nr L/285/2022).  

 

Ad. 3. Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o zabranie głosu w sprawie przedstawienia 

Raportu o stanie gminy Wielka Nieszawka. 

Wójt Krzysztof Czarnecki – przedstawił raport o stanie gminy Wielka Nieszawka za 2021 rok, 

w szczególności dotyczący realizacji polityk, programów i strategii, finansów gminy, jednostek 

organizacyjnych gminy, stanu ludności, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, inwestycji, gospodarki 

mieszkaniowej i komunalnej, przestępczości, edukacji, kultury, ochrony środowiska, planowania 

przestrzennego. 

Ad. 4.  W debacie nad raportem o stanie gminy wzięli udział: Arkadiusz Wyrzykowski, Skarbnik 

Gminy Monika Szczerkowska, Aleksandra Rębacz, Wójt Gminy Krzysztof Czarnecki, 

Przewodnicząca Rady Gminy Wioletta Szymańska, Katarzyna Streich, Małgorzata Świtkowska, 

Mieczysław Kociucki, Aniela Grela. 



Radna Katarzyna Streich  -  „Nie udzielam Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka Krzysztofowi 

Czarneckiemu wotum zaufania, gdyż w mojej ocenie nie wykonuje on należycie obowiązków, które 

zostały mu nałożone do zaspokajania podstawowych potrzeb mieszkańców gminy oraz nie dba o 

rozwój naszej gminy, jako przykład podaję : transport publiczny, brak staranności w pozyskiwaniu 

dofinansowania do utrzymania linii autobusowej, w wyniku tego braku otrzymaliśmy dofinansowanie 

dopiero 1 kwietnia 2021 roku, zbyt mała ilość pozyskanych pieniędzy ze środków unijnych a w 

konsekwencji złożone projekty nigdy nie doczekały się finalizacji z powodu niedopełnienia lub nie 

spełnienia wymogów, przykład: termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Cierpicach. Następnie 

brak nadzoru nad inwestycjami efektem czego jest przekładanie piciu inwestycji z 2021 roku na 2022 

rok. Przykładem takich inwestycji może być wytwarzanie energii ze źródeł odnawialnych – Etap II. 

Przewidywana ilość instalacji do wykonania w roku 2021 – 106 , wykonanych 14 efektem  czego  

większość beneficjentów poniesie większe koszty na to działanie. Brak nadzoru do tego jeszcze 

pieniądze, które otrzymaliśmy w wysokości ponad 90 tysięcy na program zwiększenia atrakcyjności 

gminy Wielka Nieszawka poprzez organizację 9 przedsięwzięć promocyjnych, nie jesteśmy w stanie 

zrealizować tych zadań w przeciągu czasu, który został nam dany. Kwota, która zainwestowanych, 

zaangażowanych środków widniejąca w naszej gminie to jest 1 513 324,86 zł to są pieniądze, które 

.zostały wydatkowane na inwestycje, które nie doczekały się ukończenia. Wydatkowanie inwestycji na 

poziomie  51% , chciałam zaznaczyć, że to co podaje się w wykonaniu budżetu jest to bilans zrobiony 

do budżetu który już jest po zmianach. Chciałam tylko uświadomić, że ściągnął pan inwestycje w 

wysokości prawie 6 000 612,83 zł.” 

 

Ad. 5. Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie  

Uchwałę nr L/286/2022 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 14 czerwca 2022 r. w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka w brzmieniu jak na druku nr 2.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Grzegorz Dombrowski, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Jadwiga Pawlikowska, Aleksandra 

Rębacz , Marcin Sobiech, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Arkadiusz Wyrzykowski 

PRZECIW (5) 

Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Alina Sobecka , Katarzyna Streich, Ireneusz Śmiechowski  

NIEOBECNI (1) 

Ewa Tarkowska 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia wotum 

zaufania Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka  

(uchwała nr L/286/2022).  

 

Ad. 6 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że sprawozdanie roczne Wójta Gminy Wielka 

Nieszawka z przebiegu wykonania budżetu gminy za 2021 rok i informację o stanie mienia radni 

otrzymali w  dniu 31 marca 2022 roku. Następnie oddała  

głos Pani Skarbnik Monice Szczerkowskiej. Monika Szczerkowska – poinformowała, że sprawozdanie  

z wykonania budżetu gminy za rok 2021 zostało złożone w ustawowym terminie do RIO w 



Bydgoszczy oraz przekazane dla Rady Gminy Wielka Nieszawka. 

Składa się ze sprawozdania z wykonania Budżetu Gminy wraz z jednostkami organizacyjnymi Gmina 

Wielka Nieszawka, Informacjami o stanie mienia gminy oraz wykonania budżetu przez gminne 

jednostki posiadające osobowość prawną. Ponadto Radzie zostały przesłane sprawozdania finansowe 

sporządzone na dzień 31 grudnia 2021r. Całość została szczegółowo omówiona na dwóch 

posiedzeniach Komisji Rewizyjnej w dn. 19 oraz 24 maja 2022 roku. Odczytała Uchwałę nr 14/S/2022 

Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy  

z dnia 27 kwietnia 2022 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wielka 

Nieszawka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia. 

Skład Orzekający RIO zaopiniował pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok. Plan 

dochodów budżetowych po zmianach prezentował się na poziomie 35 875 292, 44 zł a wykonanie 

wyniosło 37 275 124,56 zł , stanowi to realizację dochodów na poziomie 103,89% w stosunku do 

zaplanowanych wielkości. Dochody majątkowe wynosiły 2 035 166, 65 zł, dochody własne to 51%. 

 

Przewodnicząca Rady oddała głos Przewodniczącym Komisji w celu wyrażenia opinii 

o sprawozdaniu Wójta z przebiegu wykonania budżetu gminy za 2021 rok, i tak:  

Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji 

Małgorzata Jadwiga Szczygielska – poinformowała, że komisja w dn. 13 czerwca 2022 r. 

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za rok 2021  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alina Sobecka – poinformowała,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Wójta z przebiegu wykonania budżetu za 

2021 rok.  

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Aleksandra Rębacz – poinformowała,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie roczne Wójta z wykonania budżetu za rok 2021. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marcin Sobiech– poinformował, że komisja 

w dn. 13 czerwca 2021 r. pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie roczne Wójta z wykonania  

budżetu za rok 2021. 

   

Przewodnicząca Rady oddała głos Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej w celu wyrażenia opinii 

w sprawie wykonania budżetu gminy za 2018 rok oraz przedstawienia wniosku o udzielenie Wójtowi 

Gminy absolutorium za 2021 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Streich – odczytała stanowisko Komisji 

Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za 2021 rok. Biorąc pod uwagę przedstawioną ocenę 

przedłożonych dokumentów i wyjaśnień Komisja Rewizyjna postanowiła nie wnosić zarzutów do 

wykonania budżetu na 2021 rok. Na podstawie art. 18a, ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym oraz art. 270 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy i złożyła wniosek o udzielenie Wójtowi 

Gminy absolutorium za 2021 rok. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę Nr 11/Kr/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej Nr 6 w Bydgoszczy z dnia 27 maja 2022  roku w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka za 2021 rok, który został 

pozytywnie zaopiniowany przez Skład. 



 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję dotyczącą sprawozdania Wójta Gminy Wielka Nieszawka 

z przebiegu wykonania budżetu gminy za 2021 rok,  

W dyskusji wzięły udział następujące osoby: Aleksandra Rębacz, Monika Szczerkowska, Katarzyna 

Streich, Wójt Gminy Wielka Nieszawka, Arkadiusz Wyrzykowski. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie Uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Wielka Nieszawka oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Wielka Nieszawka za rok 2021.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, 

Jadwiga Pawlikowska, Aleksandra Rębacz , Alina Sobecka , Marcin Sobiech, Rafał Szulc, Wioletta 

Szymańska, Ireneusz Śmiechowski , Arkadiusz Wyrzykowski 

PRZECIW (1) 

Katarzyna Streich 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Tarkowska 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia  

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Wielka Nieszawka oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Wielka Nieszawka za rok 2021 

(uchwała nr L/287/2022).  

 



 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie Uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Wielka Nieszawka z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2021 rok.  

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, 
Jadwiga Pawlikowska, Aleksandra Rębacz , Alina Sobecka , Marcin Sobiech, Rafał Szulc, Wioletta 
Szymańska, Ireneusz Śmiechowski , Arkadiusz Wyrzykowski 
PRZECIW (1) 
Katarzyna Streich 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Tarkowska 
 

 

Rada Gminy udzieliła Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka absolutorium za 2021 rok większością 

głosów i podjęła uchwałę Nr L/288/2022 z dn. 14 czerwca 2022 r.  

 

 

PRZERWA 

 

AD. 7 

Przewodnicząca Rady oddała głos przewodniczącym Komisji w celu złożenia informacji  

o działalności komisji między sesjami, i tak:  

 

Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji 

Jadwiga Szczygielska – poinformowała, że Komisja spotkała się w dn. 13 czerwca opiniując 

wykonanie budżetu na 2021 rok 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alina Sobecka – 

poinformowała, że Komisja spotkała się w dn. 13 czerwca opiniując wykonanie budżetu na 2021 rok 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Streich – poinformowała, że Komisja nie 

spotykała się 

 

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Aleksandra Rębacz – poinformowała, że 

Komisja spotkała się w dn. 13 czerwca opiniując wykonanie budżetu na 2021 rok 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i  Petycji Marcina Sobiecha – poinformowała, że 

Komisja spotkała się w dn. 13 czerwca opiniując wykonanie budżetu na 2021 rok 

 

 



 AD. 8 

Przewodnicząca Rady przedstawiła informację z realizacji podjętych uchwał z sesji XLIX, która 

odbyła się 31 maja 2022 roku  

 

 

AD. 9 Interpelacje i wolne wnioski 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radny Ryszard Kryszewski– poruszył temat: 

 Oddziału Przedszkolnego w Cierpicach 

Pan Wójt – udzielił odpowiedzi Radnemu 

 

Radna  Dorota Krychowiak – poruszyła temat: 

 Wjazdu koło Kościoła Parafialnego w Małej Nieszawce 

 Naprawy nawierzchni na ul. Leśnej za progiem zwalniającym przy ul. Czeremchowej 

Pan Wójt – udzielił odpowiedzi Radnej 

 

Radna  Aniela Grela – poruszyła temat: 

 Odpowiedzi na wnioski formalne złożone na poprzedniej sesji 

 Przejścia przez DK 10 

 Petycji w sprawie remontu ul. Zielonej 

 Składania wniosków na remont Orlika 

 Otwarcia ofert na Przetarg na PumpTracki 

 Edukacyjnej Sieci Antysmogowej ( czujniki na szkołach) 

 Koncepcji budowy Szkoły Podstawowej w Wielkiej Nieszawce 

 

Pan Kierownik Referatu Inwestycji – udzielił odpowiedzi Radnej 

Pan Wójt – udzielił odpowiedzi Radnej 

Pani Sekretarz  - udzieliła odpowiedzi Radnej 

 

Radna  Katarzyna Streich – poruszyła temat: 

 30% dofinansowania na remont Orlika 

Pan Wójt – udzielił odpowiedzi Radnej 

 

Radna  Aleksandra Rębacz – poruszyła temat: 

 Dołożenia 100 tyś. Zł. do budowy PumpTracków 

Pan Kierownik Referatu Inwestycji – udzielił odpowiedzi Radnej 

 

Radna  Alina Sobecka – poruszyła temat: 

 Bezpieczeństwa na ul. Zielonej 

 Progu zwalniającego na ul. Zielonej bez oznakowania 

Pan Kierownik Referatu Technicznego – udzielił odpowiedzi  Radnej 

 

 

 

 

Radny Mieczysław Kociucki – poruszył temat: 

 Remontu  na ul. Leśnej 



 Etatów w Urzędzie Gminy 

 Odszkodowań za  ścieżkę rowerową dla mieszkańców 

Pan Kierownik Referatu Technicznego – udzielił odpowiedzi  Radnemu 

Pani Skarbnik – udzieliła odpowiedzi  Radnemu 

 

Radny Ireneusz Śmiechowski – poruszył temat: 

 Rozbudowy/Budowy  Szkoły Podstawowej w Małej Nieszawce 

 Koncepcji żłobka 

Pan Wójt – udzielił odpowiedzi Radnemu 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła punkt Interpelacje i wolne wnioski. 

 

Ad. 10 

Przewodnicząca Rady Gminy Wioletta Szymańska podziękowała zebranym za wzięcie 

udziału w L  sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka i zamknęła obrady.  

 

 

Nagranie sesji wraz z transkrypcją znajduje się pod linkiem:   

https://esesja.tv/transmisja/27771/l-sesja-rady-gminy-14062022.htm 

 

 

Protokołował                                                           Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Miłosz Paliwoda                                                          (-) Wioletta Szymańska 
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